
kterou podle § 1746 zákona Č 89/2012 Sb . občanské zákoník. ve zněni pozdějších předpisu uzav řeli

IPodčbrady

(společné tcž ..smluvní stmnv)

1 2

1?

1

Miloš Havránek 
rod nečíslo:

dále jen..hodnotitel”)

Smlouva o ekonomickém hodnocení projektů
v rámci grantového řízení hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na rok 2021

č. IIN 0/62/05/007955/2 020

I Předmět smlouvy
l.l

PID llllllllllllllllllllllllllllllll
m h m r / O O i r G S 

Stejnopis é.

Předmětem srn lom v je závazek hodnotitele provést ekonomické hodnocení víceletých a jednoletých 
žádostí o grant hl. m. Prahy v oblasti kultury o umění přihlášených do grantového řízení na rok 
2021, s uzávěrkou v září 2020. v rámci Vv hlášení grantového řízeni hl. m. Prahv v oblasti kulturv 
a umění na rok 2021 a na léta 2()22 - >1)25 pro víceleté granty, dále jun ..Vv hlášeni grantu KUI 
v souladu s Grantovým systémem hl. m. Prahy v oblasti kuhury a umění na léta 2016 - 2021, dále 
icn ..G ran lov v m svs temeni”, schváleny m usnesením Radv HMP č. 465 ze dnu 10. 3. 2015. ve zněni 
usnesení Radv HMP č. 1612 ze dne 30.6. 2015 ač. 1095 ze dne 10. 5. 2016 a zavazek objednatele 
uhradit za provedené hodnocení hodnotiteli odměnu \e v vši uvedene v článku 3 bod 3.1. teto smlouvv 
za podmínek ve smlouvě uvedumeh. Prubéh grantového řízem se řídí každoročně Radou HMP 
schváleném Zasadann pro poskytovaní účelových dotaci - grantu hl. m Prahv v oblasti kultury 
a umění v rámci Vvhlášení grantu KUL na příslušný rok.
Přesuv počet a seznam hodnocených projektu na rok 2021 bude elektronicky generován v předávacím 
protokolu a bude podkladem pro vyplacení od měn v ekonomickému hodnotiteli.

U žádostí o jednoletý i víceletý grant je hodnocení a bodování rozpracováno v hodnotícím formuláři, 
které vvcházi z Grantového systému a tvoři přílohu č. 1 a 2 teto smlouvv. Ekonomické hodnocení 
odborně popíše přidělené body v rámci dosavadního hospodaření žadatele, přiměřenost 
a uznatclnost způsobilých nákladů a reálnost uskutečnění projektu.
V souladu s § 43 odst. I zákona č 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších předpisu 
tímto hlavni město Praha potvrzuje, že uzavření smlotiw bv lo schváleno usnesením Rad v hl. m. Prahv 
č. 1152 ze dne X. 6.

Hlavní město Praha
se sídlem: Mananske nam. 2. 110 00 Praha I

^^^^^^^^^^^^^^^^^Hřcditelein odboru kulturv a cestovního ruchu MH.MP 
l(?O DIČ (.'7000645K1
banko v ni spoicní: PPF banka as. se sídlem IbO 41 Praha 6. Evropská 2600/17
éislouctu: >7-5 15799X/6000
(dále jen ..obiednatel”)
a



v -I

2.3

2.4

7

4?

4.6

4.7

1 £ 22 občanskclui zákoníku; Osobu blízká jv příbuzný v radě pnmc. sourozence a iuujižcI nebo parmcr pixlk ji nebo 
/;ik<ni;i ujirav ujícího rcgisiniviiiK.' pan ne rs lví cdálc jun ..imrtiicr ). jiné osoby v poméni rod jíněni nebo obdob' *ěi»i se 
pokládái’ osoby sobě navzájem blízké. pokud bv ujitni. kicrou utrpěl ujedná z nich, dnihi důvodně pociťo';il;i juko 
ujmu vlastní. M;i se /a lo. že o sobu mi blízkými jsou i osob' sešvagrene nebo osoby, klcrč spolu trvale žiji,

4
4 1
4.2

4.3
4.4

2. Povinností hodnotitele
2 1

3 Povinnosti objednatele
3 1

7-vláštní ujednání
Změnu smlouvo lze provést pouze písemně, dodatkem podopsiinym oběma smluvními stranami 
Pravá a povinnost) smluv nich stran, jakož i právní vztahv touto smlouvou wslovnč neupravenu 
se řídi ustanoveními občanského zákoníku \ platném zněni.
Hodnotitel |e plátcem a poplatníkem dané z příjmu.
Smluvní stran\ výslovné souhlasí $ tím. ab> tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CTS) vedené hl m. Prahou. která jo veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označeni teto smlouvv. datum jejího podpisu a text teto smi oliv v.
Smi utni stiattv prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství 
ve smvslu § 504 zákona č. X9/20I2 Sb. a udělují svolení k jejích užití a zveřejněni bez stanovení 
jak\chkoli dalších podmínek.
Smluvní strany v\ slovné Sjednávají, že uveřejnění této smlouvv v registra smluv dle zákona 
č. 340/20 15 Sb . o zvláštních podmínkách účinnosti nčktcrvch smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). ve znění pozdějších ]>ícd]>jsu. zajistí hl. m. Praha.
Smlouva sestava ze 3 (tři) stran textu smlouvv a 4 (čtvř) stran textu příloh. V\ hotovu je se v 5 (pěti) 
autorizovaných stejnopisech. z tuchž objednatel obdrží 4 (ěhři) a hodnotitel 1 (j^dno) vyhotoveni. 
Autorizace smlouvv se provede připojením úředního razítka objednatele.

Hodnotíte] se zavazuje seznámit se se všemi jemu své rum mi projekt v k hodnoceni a v rámci I. kola 
hodnoceni grantového řízem v v plnit příslušné hodnotící formuláře - viz čl. 1 teto smlouvv. Odboru 
KUC MHMP odevzdá do 20. 10. 2020 elektronickou cestou ke každému svěřenému projektu 
hodnotící formulář, dle harmonogramu schváleného Radou BMP
Hodnotitel nemůžu pověřil hodnouuiiini projektu dle bodu 2.1 jinou osobu.
Hodnotitel čestně prohlašuje, že ani on. ani osoba jemu blízká1, nejsou žádnvm způsobem spojeni 
s tvůrcem žádného projektu (žadatelem) ani «projektv v rámci příslušného grantov eho řízení 
samotu v mi a neplenou mu z přídělem grantu zad na pravá am zavazkv V případě, kdv hodnotitel je 
nějakém způsobem spojen s něktcrvin z projednávaných projektu, v vpiv v a pro něj povinnost tuto 
skutečnost člunům Grantové komisi oznámit a zdržet se u tohoto projektu jeho hodnoceni.
Hodnotitel se zavazuje udržovat veškeré informace o obsahu projektů v tajnosti, nezveřejňovat 
je a ve vztahu ke třecím osobám zachovávat mlčenlivost. Mlčenlivostí o v vši navrženveh grantu 
) dalších skutečnostech je vázán až do projednaní v v sled ku grantového řízení ve V v bóra pro kulturu, 
v vstav nictv í. cestovní ruch a zahraniční vztahv ZBMP (dále jen ..Vvbor") a zveřejněni stanoviska 
tohoto V v boru, které bude zveřejněno na vvubovvch stránkách hlavního města Prah v.

Objednatel se zavazuje uhradit hodnotiteli Částku 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc put set komn 
českveh) za každv hodnocen v projekt, a to do 00 dnu od terminu ukončeni I. kola hodnoceni 
grantového řízení. Castka 1.500 Kč za vvpracovam každého posudku je smluvní cenou ve smvslu 
zakona č. 526/1990 Sb. o cenách. Platba bude provedena bankovním převodem na učet hodnotitele 
uv edenv v záJilav í tóro smlouv \.
V případě nedodržení sjednaného termínu Či nesprávně vyplněného hodnotícího stanoviska je 
objednatel oprávněn nevyplatit smluvenou částku za každé opožděné Čí chybně zpracované 
hodnocení



4.X

4.9

V Praze dne V Praze dne ....

objednatel hodnotitel

Ob|ednatel |e oprávněn smlouvu písemně vvpovčdčt bez uvedeni duvodu. s vvpovědní Hnitou, která 
poema běžet ode dne. kd> b>la písemná '\potéď doručena druhé smluvní straně. Nepodaři-lí se 
' v po věd* prokazatelném způsobem doručit má se /A to. že je doručena 5. kalendářní den od jejího 
odeslaní.
Smlouva nabvvá platnosti dnem podpisu oběma smluvním i stranami a účinnosti dnem zve rojném 
smlouvv v registru smluv.



Příloha č 1 smlouvy

Grantová skupina B - žádosti o JEDNOLETÝ GRANT

Jméno a příjmení hodnotitele: 

hodnotící formular jednoletých grantu

3. Ekonomické parametry projektu — max. 40 bodu

Částka požadovaná žadatelem o grant v Kč: 

Doporučená částka hodnotitelem grantu v Kč: 
4

ČÍSLO PROJEKTU: 

NÁZEV ŽADATELE: 

NÁZEV PROJEKTU: 

EKONOMICKÉ POSOUZENÍ JEDNOLETÝCH PROJEKTŮ
(s požadovanou částkou nad I mil. Kč. v pňpadč více žádostí součet požadovaných částek)

Doporučeny počet 
bodu

3.1. V této rovině se hodnotí především splněni kritéria přiměřenosti a uznatelností způsobilých nákladu projektu a zdůvodnění 
žádosti, celkové srozumitelnosti a přesvědčivosti projektu, posouzeni výdajové a příjmové stránky.

0-15 bodu: Transparentnost a přehlednost rozpočtu________________________________________________________
0-15 bodu: Přiměřenost, účelnost a hospodárnost výdajů____________________________________________________
0-10 bodu: Schopnost zajistil další finanční zdroje včetně přiměřených přijmu z projektu_____________________________
l oto kritérium váži především ekonomické aspekty projektu - srozumitelnost a účelnost rozpočtu, přiměřenost a uznatclnosl 
způsobilých nákladu na jeho realizaci, transparentnost, hospodárnost plánovaného rozpočtu, přiměřenost jeho vý nosu, schopnost 
zajistit pro financování projektu i další zdroje. Součástí tohoto posouzeni je také návrh hodnotitele iui úpravu výše požadované 
dotace, případně na účelovou specifikaci dotace.
NAVRŽENÝ POČET BODŮ V TÉTO EKONOMICKÉ ROVINĚ

Posouzeni ekonomických aspektů, tj. přiměřenosti a reálnosti rozpočtu a dosavadního hospodařeni 
žadatele v podaných žádostech se váže především na přiměřenost a opodstatněnost způsobilých 
nákladů na jeho realizaci, transparentnost, účelnost a hospodárnost plánovaného rozpočtu, přiměřenost 
jeho výnosu, schopnost zajistit pro financování projektu i dalši zdroje. Ekonomické posouzeni bude 
realizováno dle níže uvedených parametru, muže obsahovat i návrh posuzovatele na úpravu výše 
požadované dotace, případně na účelovou specifikaci dotace.



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ HODNOTITELE:

Zavazuji sc slibem mlčenlivosti o skutečnostech obsažených v tomto grantovém projektu.

DATUM: PODPIS:

5

Prohlašuji, že ani já. ani osoba mne blízká-, nejsme žádným způsobem spojeni s tvůrcem tohoto projektu 
ani s projektem samotným a neplynou mi z přiděleni grantu žádná práva ani závazky.

S 22 občanského zákoníku: Osoba blízká je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle jiného 
zákona upravujícího registrované partnerství (dále jen „partner"); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném sc 
pokládají za osoby sobě navzájem blízké, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, dniliá důvodně pociťovala jako 
újmu vlastní. Má sc za to. že osobami blízkými jsou i osoby sešvagfené nebo osoby, které spolu trvale žiji.



Grantová skupina A - žádosti o VÍCELETÝ GRANT

Jméno a příjmení hodnotitele: 

HODNOTÍCÍ FORMULÁŘ VÍCELETÝCH GRANTŮ

3. Ekonomické parametry projektu - maximální počet bodu 30

6

ČÍSLO PROJEKTU: 

NÁZEV ŽADATELE: 

NÁZEV PROJEKTU: 

Doporučeny 
počet bodu

3.1. Hodnocení dosavadního hospodaření žadatele
11-20 bodu: plnění rozpočtu nevykazující výraznou ztrátu, transparentní a účelné vynakládáni prostředku, 
ostatní zdroje financování, minimálně 30% míra soběstačností s ohledem na typ aktivit, pravidelný audit a 
zveřejněné výroční zprávy se všemi luilcžitostmi
6-10 bodu: mírné výkyvy ve výsledcích hospodařeni, přiměřené vynakládání finančních prostředku popř. 
s dílčími nedostatky čí nejasnostmi, míra soběstačnosti v rozsahu 15 - 24% s ohledem na typ aktivit, není- 
li pravidelný* audit, jsou alespoň zveřejňovány výroční zprávy

Příloha č 2 smlouvy
EKONOMICKÉ POSOUZENÍ VÍCELETÝCH PROJEKTU

Posouzeni ekonomických aspektů, tj. přiměřenosti a reálnosti rozpočtu a dosavadního hospodaření 
žadatele v podaných žádostech se váže především na přiměřenost a opodstatněnost způsobilých 
nákladů na jeho realizaci, transparentnost, účelnost a hospodárnost plánovaného rozpočtu, přiměřenost 
jeho výnosu, schopnost zajistit pro financování projektu i další zdroje. Ekonomické posouzeni bude 
realizováno dle níže uvedených parametru, muže obsahovat i návrh posuzovatele na úpravu výše 
požadované dotace, případné na účelovou specifikaci dotace.



Částka požadovaná žadatelem o grant v Kč: 

Doporučená částka hodnotitelem grantu v Kč: 

ČESTNÉ PROHLÁŠENI HODNOTITELE:

Zavazuji se slibem mlčenlivosti o skutečnostech obsažených v tomto grantovém projektu.

DATUM: PODPIS: 

7

Prohlašuji, žc ani já. ani osoba mně blízká5, nejsme žádným způsobem spojeni s tvůrcem tohoto projektu 
ani s projektem samotným a neplynou mi z přidělení grantu žádná práva ani závazky.

5 § 22 občanského zákoníku: Osoba blízká je příbuzný v radě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle jiného 
zákona upravujícího registrované partnerství (dále jen „partner”), jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se 
pokládají za osoby sobě navzájem blízké, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodné pociťovala jako 
újmu vlastní. Má se za to. žc osobami blízkými jsou i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí.

1-5 bodu: zpochybnitelná transparentnost výsledku dosavadního hospodařeni, nejasnosti s vy nakládáním 
finančních prostředku, nízká míra soběstačnosti s ohledem na typ aktivit, nedostatečně zveřejněné údaje 
(audit, vy roční zprávy)____________________________________________________________  
£bodu: netransparentní výsledky dosavadní Ik> hospodaření
3.2. Přiměřenost a uznatclnost způsobilých nákladů, reálnost uskutečnění projektu
8-10 bodu: návrh rozpočtuje přiměřený cílům a způsobů zpracování projektu, projekt je uskutečnitelný 
podle uvedeného rozpočtu a harmonogramu. navrhované způsobilé náklady jsou přiměřené a uznatelné a 
reálná výše odpovídá kvalifikovanému odhadu
4-7 bodu: návrh rozpočtu je přiměřený cílům a způsobů zpracováni projektu, vykazuje dílčí nejasnosti, 
jsou dílčí pochybnosti o uskutečnitelnosti projektu podle uvedeného rozpočtu a harmonogramu, (uvést 
stručně důvody)
1-3 body, o přiměřenosti návrhu rozpočtu cílům a způsobů zpracování projektu jsou důvodné pochyby, 
rozpočet vykazuje závažné nejasnosti a rozpory. jsou značné pochy bnosti o uskutečnitelnosti projektu 
podle uvedeného rozpočtu a harmonogramu (uvést stručně důvody)
NAVRŽENÝ POČET BODU V TÉTO EKONOMICKÉ ROVINĚ


